Kính gửi:  - ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC

                     - SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI
Công ty Cổ phần Đá Spilit (SPI) chân thành cảm ơn Quý Ủy ban và Quý Sở đã quan tâm, giúp đỡ và tạo điều kiện cho Công ty chúng tôi trong suốt thời gian vừa qua.

Công ty chúng tôi báo cáo về kết quả kinh doanh quý 1 năm 2014 tăng đột biến so với cùng kỳ năm 2013như sau:

ĐVT: đồng

	Stt
	Chỉ tiêu
	Năm 2014
	Năm 2013
	Tăng (giảm)

	1
	Doanh thu thuần
	1.035.546.076
	2.626.200.000
	39%

	2
	Doanh thu hoạt động tài chính
	8.708
	39.475
	22%

	3
	Thu nhập khác

	4
	Giá vốn hàng bán
	734.998.371
	2.355.808.490
	31%

	5
	Chi phí bán hàng
	28.036.700
	29.857.777
	93%

	6
	Chi phí quản lý doanh nghiệp
	152.034.749
	163.236.818
	93%

	7
	Chi phí tài chính

	8
	Chi phí khác

	9
	Lợi nhuận trước thuế
	120.484.964
	77.336.390
	155%

	10
	Thuế thu nhập doanh nghiệp
	24.096.993
	19.334.098
	124%

	11
	Lợi nhuận sau thuế
	96.387.971
	58.002.292
	166%

Kết quả hoạt động Quý I năm 2014 đạt 96.387.9711 đồng, trong khi lợi nhuận sau thuế năm 2013 bị lỗ 58.002.292 đồng, xuất phát từ các nguyên nhân chính như sau:

· Trong năm 2014, Công ty đã có các đối tác truyền thống dùng sản phẩm của công ty, cùng với sự khan hiếm trên thị trường làm cho giá bán các loại sản phẩm của Công ty tăng lên, Trên đây là một số yếu tố chính làm lợi nhuận sau thuế quý I năm 2014 của Công ty tăng so với quý I năm 2013.

Mọi thông tin cần trao đổi, vui lòng liên hệ ....................(điện thoại: .................)
Trân trọng./.

                                                                    CÔNG TY CỔ PHẦN ĐÁ SPILIT

Số………./2014/CV-TGĐ

V/v: Giải trình về việc lợi nhuận quý 1 năm 2014 tăng đột biến so với cùng kỳ năm 2013

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

_________

Thanh Hóa, ngày 14 tháng 04 năm 2014